ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015/2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O MUNICÍPIO DE APIÚNA/SC, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MARCELO DOUTEL DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, DIVULGA através do presente instrumento, homologação do resultado e classificação final do Processo Seletivo nº 015/2022 e da
outras providências.

1. Respondidos aos recursos contra classificação preliminar, notas da Prova Objetiva, Prova Prática, Avaliação de títulos.

2. Publicação das notas conforme tabela a seguir:

Agente de serviços Gerais – Creche | NÍVEL FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 15291 LAURECI EDINHA 14/11/1974 3 1,200 2 0,400 3 0,600 7 4,200 15 6,400   6,400

2 15688 IZABEL CARVALHO SOARES 11/03/1971 3 1,200 0 0,000 1 0,200 8 4,800 12 6,200   6,200

3 14973 MARCIA TERESINHA ELIAS DE OLIVEIRA 31/10/1969 2 0,800 1 0,200 2 0,400 4 2,400 9 3,800   3,800

4 15464 ANA LIMA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 18/11/1971 1 0,400 0 0,000 1 0,200 5 3,000 7 3,600   3,600

Auxiliar de Serviços Gerais | NÍVEL FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 15729 DAIANE MARTINS DO AMARAL 07/02/1990 5 2,000 3 0,600 4 0,800 7 4,200 19 7,600   7,600

2 15716 ERVIN TOBIAS DA COSTA 21/04/1982 3 1,200 3 0,600 4 0,800 4 2,400 14 5,000   5,000

3 14745 LUIZ PAULO FLORIANO 03/06/1991 3 1,200 1 0,200 4 0,800 4 2,400 12 4,600   4,600

Mecânico II | NÍVEL FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica PROVA PRÁTICA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 15587 WILLIAM OSCAR 31/10/1987 3 1,200 5 1,000 4 0,800 7 4,200 19 7,200 7,000 7,100

2 15685 SIDNEI PINTO 14/09/1991 5 2,000 4 0,800 2 0,400 4 2,400 15 5,600 8,500 7,050

3 15360 DANRLEY SCHMEIDER 11/05/1996 4 1,600 2 0,400 5 1,000 2 1,200 13 4,200 7,750 5,975

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil | NÍVEL MÉDIO

Posição
Nº

INSC
CANDIDATO Data Nasc

Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica Nota
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 14775 FERNANDO DE SOUZA DOS SANTOS 28/02/1992 2 0,800 2 0,400 4 0,800 5 3,000 13 5,000 5,000
2 15514 PAMELA HELENA DE CAMARGO 27/02/2004 2 0,800 2 0,400 3 0,600 5 3,000 12 4,800 4,800
3 15346 NATALINI DE SOUZA 01/06/1993 4 1,600 1 0,200 1 0,200 4 2,400 10 4,400 4,400
4 15414 CAILANE LAMIM 15/11/2003 2 0,800 2 0,400 5 1,000 3 1,800 12 4,000 4,000
5 15633 GRAZIELE DOS SANTOS MAURICI 16/08/2003 2 0,800 0 0,000 3 0,600 4 2,400 9 3,800 3,800
6 15454 KASSIARA PIVATTO ALVES DOS SANTOS 03/08/1983 2 0,800 1 0,200 5 1,000 3 1,800 11 3,800 3,800
7 15585 VALDESRES RIBAS DE MORAIS 08/12/1973 1 0,400 2 0,400 2 0,400 4 2,400 9 3,600 3,600
8 15499 LORECI APARECIDA DE OLIVEIRA 27/12/1967 1 0,400 1 0,200 2 0,400 4 2,400 8 3,400 3,400
9 15676 LUCIMARA LEILA COELHO FIAMONCINI 15/07/1988 0 0,000 2 0,400 2 0,400 4 2,400 8 3,200 3,200

10 15673 CAMILE CAMARGO DE LIMA 10/09/2003 2 0,800 2 0,400 1 0,200 3 1,800 8 3,200 3,200
11 15304 FABIANA THAIS WEISS 24/07/2003 1 0,400 2 0,400 3 0,600 3 1,800 9 3,200 3,200
12 14846 LARISSA IZILENE PEREIRA 11/09/2003 0 0,000 4 0,800 3 0,600 3 1,800 10 3,200 3,200
13 15504 MAKLEANELEILA SANTOS BRENZINGER 10/10/1981 1 0,400 1 0,200 3 0,600 3 1,800 8 3,000 3,000

Professor Séries Iniciais (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15737 CLAUDIA DE OLIVEIRA 02/07/1995 3 0,900 2 0,400 3 0,600 7 3,500 15 5,400 1,500 6,900

2 15496 PATRICIA HOLLER DE SOUZA 30/07/1984 1 0,300 2 0,400 3 0,600 7 3,500 13 4,800 1,500 6,300

3 15547 MARINEUSA ULLER 16/03/2002 0 0,000 2 0,400 4 0,800 8 4,000 14 5,200 0,360 5,560

4 15664 ETINEIA BERKENBROCK CERUTI 01/01/1987 1 0,300 1 0,200 3 0,600 8 4,000 13 5,100 0,150 5,250

5 15316 TARCIA PAULA MACHADO 24/09/1991 1 0,300 1 0,200 3 0,600 6 3,000 11 4,100 0,000 4,100

Professor – Artes (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15297 DAIANA SCHMIDT 16/03/1995 2 0,600 2 0,400 4 0,800 9 4,500 17 6,300 1,500 7,800

2 15565 MARCIEL FERRARI 23/03/1998 3 0,900 3 0,600 1 0,200 6 3,000 13 4,700 1,380 6,080

3 14772 ELISABETH FARIAS 20/06/1977 2 0,600 0 0,000 3 0,600 5 2,500 10 3,700 1,500 5,200

4 14848 GISELE THALIA CÉ CARVALHO 28/05/1999 2 0,600 2 0,400 2 0,400 6 3,000 12 4,400 0,000 4,400

Professor – Ciências (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15531 SÉRGIO FOSS 14/02/1975 2 0,600 2 0,400 3 0,600 9 4,500 16 6,100 0,000 6,100

Professor – Educação Física (NÃO HABILITADO)  | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15536 FLAVIO MATEUS DA SILVA RODRIGUES 26/05/1984 4 1,200 0 0,000 4 0,800 7 3,500 15 5,500 1,500 7,000

2 15755 LUANA FRANCIELY ROSA 22/03/1993 2 0,600 1 0,200 3 0,600 6 3,000 12 4,400 0,000 4,400

3 15731 ALINE DOS SANTOS MACHADO MOREIRA 15/04/1994 1 0,300 2 0,400 2 0,400 6 3,000 11 4,100 0,225 4,325

Professor – Educação infantil (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15497 PATRICIA HOLLER DE SOUZA 30/07/1984 1 0,300 1 0,200 3 0,600 4 2,000 9 3,100 1,500 4,600

2 15546 TAINARA CRISTINE ODELLI 14/03/1997 0 0,000 1 0,200 3 0,600 7 3,500 11 4,300 0,000 4,300

3 15665 ETINEIA BERKENBROCK CERUTI 01/01/1987 1 0,300 1 0,200 3 0,600 6 3,000 11 4,100 0,150 4,250

Professor – Inglês (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 14806 GABRIEL VALDIR DOS SANTOS 09/06/1996 3 0,900 4 0,800 2 0,400 10 5,000 19 7,100 1,500 8,600

2 14978 CARLOS HENRIQUE COELHO 12/03/2001 2 0,600 1 0,200 3 0,600 8 4,000 14 5,400 1,500 6,900

3 15761 BRUNA EDUARDA VRÉSS 08/07/2001 1 0,300 2 0,400 4 0,800 6 3,000 13 4,500 1,260 5,760

Professor – Matemática (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15741 PÂMELA SCHNEIDER 14/10/1994 3 0,900 2 0,400 4 0,800 6 3,000 15 5,100 0,000 5,100

Professor – Português (NÃO HABILITADO) | NÍVEL SUPERIOR - NÃO HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica CURSOS NA ÁREA

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 14849 GISELE THALIA CÉ CARVALHO 28/05/1999 2 0,600 2 0,400 2 0,400 7 3,500 13 4,900 0,000 4,900

Usuario
Destacar

Usuario
Destacar

Professor - Inglês  | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15290 DALVANA DE ANDRADE DELUCA 16/04/1994 3 0,900 1 0,200 3 0,600 9 4,500 16 6,200 1,000 7,200
2 15744 ACARY DA LUZ 11/10/1963 4 1,200 3 0,600 3 0,600 6 3,000 16 5,400 0,500 5,900
3 15769 JAQUELINE FARIAS 31/12/1996 2 0,600 0 0,000 3 0,600 6 3,000 11 4,200 1,000 5,200

Professor - Matemática | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 14941 ADILIO CEZAR PEREIRA 04/03/1984 2 0,600 2 0,400 4 0,800 6 3,000 14 4,800 0,760 5,560

Professor - Português | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 14771 ELISABETH FARIAS 20/06/1977 0 0,000 1 0,200 4 0,800 8 4,000 13 5,000 0,500 5,500

Professor Séries Iniciais | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15588 ANGÉLICA ALESSANDRA KREPSKY 17/03/1994 2 0,600 2 0,400 3 0,600 8 4,000 15 5,600 0,700 6,300
2 15600 AURÉLIA LUCIANA GONÇALVES TOMAZI 18/03/1976 1 0,300 1 0,200 4 0,800 8 4,000 14 5,300 1,000 6,300
3 15332 TERESINHA APARECIDA MILVERSTET ROEDEL 10/11/1966 1 0,300 3 0,600 4 0,800 8 4,000 16 5,700 0,500 6,200
4 15502 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 0 0,000 3 0,600 3 0,600 8 4,000 14 5,200 1,000 6,200
5 14785 IASMIN NAIARA MARTINS DA CUNHA 24/05/1999 0 0,000 2 0,400 3 0,600 8 4,000 13 5,000 1,000 6,000
6 15522 CARMELITA LÚCIA DE ANDRADE MARTINS 12/02/1976 2 0,600 2 0,400 4 0,800 6 3,000 14 4,800 1,000 5,800
7 15634 JANAÍNA CAMARGO DE LIMA 15/09/1982 2 0,600 1 0,200 4 0,800 6 3,000 13 4,600 0,500 5,100
8 15292 HALLIEN CORREIA ANTONIO 20/03/1997 0 0,000 1 0,200 4 0,800 7 3,500 12 4,500 0,000 4,500
9 15330 SUELEN LUCHTENBERG 06/09/1984 2 0,600 0 0,000 4 0,800 6 3,000 12 4,400 0,000 4,400

10 15513 GABRIELA NUNES DALRI 04/03/1988 2 0,600 1 0,200 3 0,600 5 2,500 11 3,900 0,500 4,400
11 15183 MARIA HELENA REZINI 02/08/1976 1 0,300 0 0,000 3 0,600 5 2,500 9 3,400 1,000 4,400
12 15607 SONIA JENSEN 16/10/1959 1 0,300 1 0,200 4 0,800 6 3,000 12 4,300 0,000 4,300

Professor – Ciências | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS Nota final

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota
1 15740 PÂMELA SCHNEIDER 14/10/1994 3 0,900 2 0,400 4 0,800 8 4,000 17 6,100 0,000 6,100
2 15347 MARILENE ULLER 09/06/1999 1 0,300 1 0,200 4 0,800 8 4,000 14 5,300 0,685 5,985

Professor – Educação Física | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15564 MARCIEL FERRARI 23/03/1998 3 0,900 3 0,600 1 0,200 9 4,500 16 6,200 1,000 7,200
2 15296 DAIANA SCHMIDT 16/03/1995 3 0,900 2 0,400 4 0,800 8 4,000 17 6,100 0,500 6,600
3 15732 KARINE FRONZA ARANTES SILVÉRIO 08/12/1986 2 0,600 2 0,400 5 1,000 9 4,500 18 6,500 0,000 6,500
4 15475 BRIAN WILLIAN SCHMOEGEL 16/07/1993 1 0,300 2 0,400 4 0,800 6 3,000 13 4,500 0,000 4,500
5 15500 BRUNO FERRARI 02/12/1996 0 0,000 2 0,400 3 0,600 6 3,000 11 4,000 0,500 4,500
6 15018 DIRLEI RODRIGO FERRARI 14/04/1980 2 0,600 2 0,400 3 0,600 5 2,500 12 4,100 0,000 4,100

Professor – Educação infantil | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15503 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 0 0,000 3 0,600 3 0,600 8 4,000 14 5,200 1,000 6,200
2 14786 IASMIN NAIARA MARTINS DA CUNHA 24/05/1999 1 0,300 1 0,200 3 0,600 7 3,500 12 4,600 0,950 5,550
3 15523 CARMELITA LÚCIA DE ANDRADE MARTINS 12/02/1976 2 0,600 1 0,200 3 0,600 6 3,000 12 4,400 1,000 5,400
4 15426 LARISSA LISIESKI 16/12/1999 2 0,600 2 0,400 3 0,600 6 3,000 13 4,600 0,600 5,200
5 15635 JANAÍNA CAMARGO DE LIMA 15/09/1982 2 0,600 1 0,200 4 0,800 6 3,000 13 4,600 0,000 4,600
6 14864 DEOCLEIA ALVES DE OLIVEIRA TIL 31/03/1987 2 0,600 1 0,200 4 0,800 6 3,000 13 4,600 0,000 4,600
7 15647 RUBIA FERNANDA CÉ LOURENÇO 04/03/1990 2 0,600 1 0,200 4 0,800 6 3,000 13 4,600 0,000 4,600
8 15184 MARIA HELENA REZINI 02/08/1976 1 0,300 0 0,000 4 0,800 5 2,500 10 3,600 1,000 4,600

Professor – História | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 14777 ELTON SIDNIR DA CRUZ SANTOS 27/06/1977 2 0,600 3 0,600 4 0,800 7 3,500 16 5,500 0,500 6,000

Secretário de Escola | NÍVEL SUPERIOR - HABILITADO

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica TÍTULOS

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Nota

1 15589 ANGÉLICA ALESSANDRA KREPSKY 17/03/1994 3 0,900 2 0,400 2 0,400 9 4,500 16 6,200 0,500 6,700
2 15601 AURÉLIA LUCIANA GONÇALVES TOMAZI 18/03/1976 1 0,300 1 0,200 4 0,800 6 3,000 12 4,300 1,000 5,300
3 15272 LICIANE RAQUEL SILVA DANTAS 08/06/1996 0 0,000 0 0,000 2 0,400 7 3,500 9 3,900 0,500 4,400
4 15608 SONIA JENSEN 16/10/1959 1 0,300 1 0,200 4 0,800 6 3,000 12 4,300 0,000 4,300
5 15293 HALLIEN CORREIA ANTONIO 20/03/1997 1 0,300 1 0,200 4 0,800 6 3,000 12 4,300 0,000 4,300

6 15518 JESSICA LUCIANE PISA MACHADO 27/04/1996 1 0,300 1 0,200 2 0,400 6 3,000 10 3,900 0,250 4,150
7 15019 DIRLEI RODRIGO FERRARI 14/04/1980 2 0,600 2 0,400 3 0,600 5 2,500 12 4,100 0,000 4,100
8 15331 SUELEN LUCHTENBERG 06/09/1984 2 0,600 2 0,400 4 0,800 4 2,000 12 3,800 0,000 3,800

Assistente Social | NÍVEL SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 14766 ROSIELE DO ROCIO MATOS 04/10/1982 2 0,800 1 0,200 2 0,400 8 4,800 13 6,200 6,200

Fonoaudiólogo | NÍVEL SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Port. Mat. C. G. C. E. Nota teórica

Nota final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 15750 VICTORIA RIBEIRO SILVA 09/10/1995 3 1,200 1 0,200 4 0,800 9 5,400 17 7,600 7,600

Apiúna/SC, 02 de dezembro de 2022.

MARCELO DOUTEL DA SILVA
Prefeito Municipal